10
12
14
15
18
20
21
23
26
26
27
29
30
32

Augenblick mal
Freundlicher Blick

Bis hierhin und nicht weiter!
Druckaufbau und -abbau
Was Hundeaugen verraten
Die Kopfhaltung

Erhobenes Haupt
Gesenkter Kopf

Kopf abwenden

Der Mund

Signale der Mundwinkel
Was die Lefzen sagen

Auch Hunde kannen ldcheln
Hilft Gahnen?

Lippen lecken

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1008345539

36
38
40
4
42
43
45
48
49
51

Die Atmung

Der Atemrhythmus

Position des Oberkorpers

Vorn iibergebeugt

Die Schultern

Longiertraining mit Hunden
Tempo mit der Schulter bestimmen
Arme und Hande

Sichtzeichen

Pfotensprache

|
digitalisiert durch EE%{%&JEIF
IBLIOTHE


http://d-nb.info/1008345539

54
55
56
57
58
59
60
61
64
65

Die Beine

Durchgedriickte Gelenke
Parallelen zwischen Mensch und Hund
Das Tempo

Sicherer Stand

Richtungsweisend

Kurvenlage

Stillgestanden

Barrieren bauen

Agility - Kérpersprache in flottem
Tempo

69
70
72
74
75
77
83
83
84
86
87
89

Einladend voranschreiten
Die richtige Leinenhaltung
Elastisch und entspannt
Unsichere Hunde
Vertrauen gewinnen
Rdume begrenzen

»Platz“ und ,,Bleib*

Und ,Halti“

»Sitz* wie von Geisterhand
Missverstiandliche Kérpersprache
Lockere Leine

Aktive Raumkontrolle



